ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC MÊ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Mê, ngày         tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Đinh Văn Linh,

địa chỉ thị trấn Yên Phú, huyện Bắc Mê, tỉnh Hà Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thi hành

Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sử

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số nghị định, quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất;

Xét Tờ trình số 192/TTr-TNMT ngày 13/5/2023 của Phòng TN&MT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BK 502935, số vào sổ

cấp giấy chứng nhận CH 005115, do UBND huyện Bắc Mê cấp ngày 14/12/2012,

mang tên hộ ông Đinh Văn Linh và vợ là bà Lô Thị Kiều Vệ. Địa chỉ thường trú: Thị

trấn Yên Phú, huyện Bắc Mê, tỉnh Hà Giang.

Lý do thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Người sử dụng đất, chủ sở

hữu tài sản gắn liền với đất phát hiện Giấy chứng nhận đã cấp không đúng quy định của

pháp luật về đất đai và đã gửi kiến nghị bằng văn bản đến cơ quan nhà nước có thẩm

quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất, được quy định tại điểm d, khoản 26, Điều 1, Nghị định 148/2020/NĐ-CP

ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật Đất đai.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Kể từ ngày ban hành Quyết định này, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số seri

BK 502935 tại Điều 1 nêu trên không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các giao dịch về

quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

2

Giao cho Phòng TN&MT phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai,

UBND xã Lạc Nông: Thông báo đến hộ ông Đinh Văn Linh, yêu cầu giao nộp lại giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho các cơ quan chức năng theo quy định. Cập nhật

chỉnh lý dữ liệu địa chính, chỉnh lý hồ sơ địa chính, tổng hợp báo cáo Sở Tài nguyên và

Môi trường.

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin đăng tải quyết định này lên Trang thông tin

điện tử huyện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng TN&MT, Phòng

VH&TT, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Chủ tịch UBND xã Lạc

Nông, các cơ quan liên quan và hộ gia đình ông Đinh Văn Linh, căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện; VnptIoffice;

- Lưu: VT, VP, Hồ sơ, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Củng Thị Mẩy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T14:27:02+0700
	 - Bắc Mê
	Vũ Đức Khanh<chattvhg@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-05-13T15:20:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Tiến<nvtien1.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-14T07:32:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-14T09:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-14T09:10:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-14T09:10:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-14T09:10:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!